

# Werner Aspenströmsällskapet

## Medlemsblad 2, 2016

Hej alla medlemmar

Sommaren har kommit med stormsteg. Just nu när jag skriver detta är det sent på kvällen och +24 grader ute och det är bara i början av juni.

Nog är det egendomligt. Vad månade bliva?

Det vet man inget om men det vi vet är vad som händer i sällskapet och det vill jag gärna informera om.

Vid sällskapets årsmöte i april månad blev det ingen förändring i styrelsen.

Den ser fortfarande ut som följer:

Ordförande	Per Helge
Vice ordförande	Ulf Lundén
Sekreterare	Monica Borg
Kassör	Lars Persson
Klubbmästare	Marie Ohlsson
Ledamot	Anna Aspenström
Ledamot	Bengt af Klintberg
Ersättare	Annelie Tjernström
Ersättare	Christer Skoog

I Smedjebackens bibliotek har ”Wernerrummet” blivit klart med litteratur, information och en TV-skärm som visar bildspelet om Werner Aspenström.

Rummet inramas med stora bilder på barndomshemmet ”Skräddarbacken”.

I ett skåp förvaras en stor samling originalutgåvor som är skänkta av Ann-Marie och Per Sennerfeldt. Har du vägarna förbi så titta in på biblioteket.

Biblioteket har bytt namn till Werner Aspenströmbiblioteket och området utanför entrén skall tillägnas Werner Aspenström med planteringar - gärna en lönn - och sittbänkar. Detta ser vi i sällskapet mycket fram emot.

Det som händer närmast nu är två olika utflykter.

### 1. ”Utflykt till Kymendö” söndagen den 3 juli.

Båt avgår från Strömkajen kl 8.45 med anslutning även från Saltsjöbaden.

Hemresa 15.10 anländer Strömkajen 17.35.

Anna och Pontus Aspenström ger en personlig guidning på denna litterära ö.

Via foton och berättelser får vi ta del av familjens liv på ön och vi besöker särskilt viktiga platser bl.a. Werner Aspenströms skrifvarstuga. Turen bjuder också på fina naturupplevelser genom Stockholms skärgård inte minst det vackra Baggensstaket.

På båten finns kafeteria med smörgåsar och smårätter att köpa men ta gärna med egen matsäck. Det bjuds på saft och bulle av sällskapet.

Denna tur var avsedd att genomföras föregående år men ställdes in på grund av Signe Lund Aspenströms bortgång. Ni som anmälde er då hoppas jag vill återkomma denna

# Werner Aspenströmsällskapet

gång. Minst åtta deltagare behövs och anmälan senast den 23 juni till Marie Johansson tel. 0240 66 02 86 eller via sällskapets epost: [werner.aspenstrom@smejebacken.se](mailto:werner.aspenstrom@smejebacken.se)

Biljetter köps av deltagarna själva.

## 2. "I Wernerland" busstur den 14 augusti.

Bussturen går genom byarna Torrbo och Stimmerbo. Båda mycket intressanta bergsmansbyar med lång historia och många anknytningar till Werner Aspenström. Vi stannar vid barndomshemmet i Torrbo och vid vissa andra viktiga platser. Texter läses i anslutning till platserna. Vi besöker även Stimmerbo kvarn och sågverk, där Werners far och morfar arbetat.

Paus görs vid Barken Konferens för lättare förtäring.

Bussen avgår från Smedjebackens hamn kl 11.00

Pris: 150 kronor inklusive förtäring och anmälan senast den 7 augusti till Marie Johansson tel. 0240-66 02 86 eller sällskapets epost-adress.

Sommarens program avslutas med **stadsvandringen "I Werners fotspår"** på Söder lördagen den 3 september.

Samling vid minnesskylten på Maria Kyrkogård kl 13.00.

Färdledare är Anna och Pontus Aspenström samt Bengt af Klintberg.

Ingen anmälan krävs och ingen avgift.

## Ordförande har ordet

Sverige, brukar det sägas, har världsrekord i antalet litterära sällskap. DELS, De litterära sällskapens samarbetsnämnd, har ca 120 sällskap som medlemmar. Nya bildas hela tiden, de flesta för att vårda redan döda författares minne och verk; i några fall är den författare som får sig ett sällskap tillägnat ännu i livet.

Den som fascinerats av ett visst författarskap, intresserar sig gärna också för vederbörandes liv och biografi. Med jämna mellanrum har denna koppling ifrågasatts, av kritiker som menat att ett litterärt verk bör stå på egna ben, läsas oberoende av personen bakom, och att paralleller mellan verk och biografi leder uppmärksamheten bort från det centrala, alltså texterna.

Att så många litterära sällskap, där ju tonvikten också läggs i hög grad på författarens person, frodas och lockar medlemmar och andra intresserade, liksom det faktum att det ännu skrivs regelrätta författarbiografier, vilka intresserar en stor läsekrets och ofta leder deras intresse vidare in till verket, motsäger dessa estetiskt överambitiösa kritiker, liksom det gläder alla som har det motsatta synsättet. Kännedom om människan bakom verket fördjupar helt enkelt behållningen av det man läser.

Förbindelsen mellan liv och verk är varken enkel eller rak. På samma sätt som vi alla, författare eller inte, bearbetar våra upplevelser, omvandlar dem till erfarenheter som många gånger får en viktig inverkan på våra uppfattningar och värderingar, stöper författaren förstås om det råämne som livsintycken innebär till lödigare erfarenhet. Men den som, exempelvis, fördjupat sig i Werner Aspenströms poesi och prosa, har mycket att vinna på att besöka födelsestället Skraddarbacken och dess omgivningar i byn Torrbo och vidare i södra Dalarna. I den mästertliga lilla barndomsskildringen *Bäcken* (1958) döljer han på intet sätt kopplingen mellan levtt och gestaltat liv; många läsare har också noterat vilken avgörande betydelse det fick för hans poesi, vid tiden för *Bäcken* och framöver, att han lät sina grundläggande upplevelser av viktiga platser ur barndomen få ta plats i författarskapet. Dikten "Bergslag" i samlingen *Hundarna* (1954) markerar en tämligen tydlig gräns i det avseendet.

---

Adress	telefon	Bankgiro	Org.nr	Kontaktperson
c/o Kulturförvaltningen	0240 660 286	5247 2055	992900 0712	Marie Johansson

## Werner Aspenströmsällskapet

Detta är anledningen till att vi i Werner Aspenström-sällskapet inte bara verkar för att hans verk hålls levande och tillgängligt utan också möjliggör för intresserade, medlemmar och andra, att besöka platser som just barndomslandet Torrbo, sommarvistet på Kymendö och den mogna poetens kvarter på Södermalm i Stockholm, allt under sakkunnig vägledning. Det fördjupar helt enkelt glädjen och förståelsen inför verket.

**Per Helge**

Hoppas vi får träffa många medlemmar under sommaren. Hör gärna av dig med frågor, tankar och idéer. Det känns bra med en tvåvägskommunikation. Glöm inte att anmäla adressändringar eller ändring av e-post.

Ha en trevlig sommar med många tillfällen till rekreation och avkoppling gärna tillsammans med en bok.

Hälsningar

Monica Borg

### SLÅTTER

Anfallen är junidagen  
av slåttermaskinens knatter!  
På väg ner till fälten  
kvinnorna med dricksvatten  
och matkorgar.  
Som tygrullar (blågrönt skiftande)  
ser de grässträngarna rullas ut  
från dike till dike.

Makligt sover snoken i stenröset  
men med blinkande pepparögon  
flyr råttorna in i sitt krympande rike  
av daggvåt timotej.

*(ur Skriket och tystnaden 1946)*